

FORMA "A"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN FRANCISCO LTDA. N° 289
Al 31 de marzo de 2025
(expresado en soles)

Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
100	ACTIVO			
200	DISPONIBLE	25,317,632.37	2,096,764.13	27,414,396.50
300	Caja	1,258,369.50	147,978.13	1,406,347.63
400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	23,401,523.53	1,927,695.00	25,329,218.53
600	Otras Disponibilidades	657,739.34	21,091.00	678,830.34
1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	759,934.50	-	759,934.50
1300	Instrumentos Representativos de Capital	759,934.50	-	759,934.50
1600	CARTERA DE CREDITOS	142,201,316.33	9,267,002.52	151,468,318.85
1700	Cartera de Créditos Vigentes	119,283,513.01	597,010.62	119,880,523.63
1900	Cartera de Créditos Refinanciados	2,603,276.78	95,839.85	2,699,116.63
2000	Cartera de Créditos Vencidos	36,549,939.57	9,556,014.90	46,105,954.47
2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	14,170,234.58	16,009,749.27	30,179,983.85
2200	- Provisiones para Créditos	(30,405,647.61)	(16,991,612.12)	(47,397,259.73)
2500	CUENTAS POR COBRAR	11,953,906.01	5,765,914.80	17,719,820.81
2700	Otras Cuentas por Cobrar	11,953,906.01	5,765,914.80	17,719,820.81
2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	16,098,076.97	-	16,098,076.97
2900	Bienes Realizables	15,655,270.01	-	15,655,270.01
3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	442,806.96	-	442,806.96
3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	10,687,599.18	-	10,687,599.18
3500	ACTIVO INTANGIBLE	72,007.54	309,356.33	381,363.87
3700	Otros activos intangibles	72,007.54	309,356.33	381,363.87
4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	35,243,148.15	-	35,243,148.15
4100	OTROS ACTIVOS	320,397.20	-	320,397.20
4200	TOTAL DEL ACTIVO	242,654,018.25	17,439,037.78	260,093,056.03
4300	PASIVO			
4400	OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	221,515,536.36	5,456,404.19	226,971,940.55
4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	52,786,112.09	2,908,775.13	55,694,887.22
4700	Obligaciones por Cuentas a Plazo	168,729,424.27	2,547,629.06	171,277,053.33
5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	2,339,127.25	1,319,203.83	3,658,331.08
5200	Depósitos de Ahorro	347,081.63	30,144.72	377,226.35
5300	Depósitos a Plazo	1,992,045.62	1,289,059.11	3,281,104.73
5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,263,407.42	-	1,263,407.42
5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	1,263,407.42	-	1,263,407.42
6100	CUENTAS POR PAGAR	1,671,706.12	317,122.94	1,988,829.06
6200	PROVISIONES	57,838.10	-	57,838.10
6500	Otros	57,838.10	-	57,838.10
6800	OTROS PASIVOS	599,839.49	333,751.28	933,590.77
6900	TOTAL DEL PASIVO	227,447,454.74	7,426,482.24	234,873,936.98
7000	PATRIMONIO			
7100	Capital Social	20,487,112.15	-	20,487,112.15
7300	Reservas	4,583,283.57	-	4,583,283.57
7500	Resultados Acumulados	498,726.86	-	498,726.86
7600	Resultado Neto del Ejercicio	(295,491.67)	(54,511.86)	(350,003.53)
7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	25,273,630.91	(54,511.86)	25,219,119.05
7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	252,721,085.65	7,371,970.38	260,093,056.03
7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	379,157.04	810,520.53	1,189,677.57


Mg. Noé Zapata Fernández
 PRESIDENTE
 CONSEJO DE ADMINISTRACION


Abog. Baltazar Vara Berrospi
 VICE PRESIDENTE
 CONSEJO DE ADMINISTRACION


CPC Carlos Alberto Uribe Antonio
 GERENTE GENERAL


CPC Jhoan Daryl Toledo Matos
 CONTADOR
 Matrícula 14-1782

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADOS
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN FRANCISCO LTDA. N° 289
Al 31 de marzo de 2025
(expresado en soles)

Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
100	INGRESOS POR INTERESES	4,789,401.43	19,897.69	4,809,299.12
200	Disponible	258,257.38	1,185.27	259,442.65
700	Cartera de Créditos Directos	4,531,141.78	18,711.06	4,549,852.84
900	Cuentas por Cobrar	2.27	1.36	3.63
1100	GASTOS POR INTERESES	2,991,484.86	1,392.62	2,992,877.48
1200	Obligaciones con el Público	2,970,420.99	1,392.62	2,971,813.61
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	21,063.87	-	21,063.87
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero del País	21,063.87	-	21,063.87
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,797,916.57	18,505.07	1,816,421.64
2600	Provisiones para Créditos Directos	12,107.82	-	12,107.82
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	1,785,808.75	18,505.07	1,804,313.82
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	19,766.49	5.39	19,771.88
3100	Ingresos Diversos	19,766.49	5.39	19,771.88
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	213,520.60	31,641.86	245,162.46
3500	Primas al Fondo Seguro Depósito	196,782.62	5,949.22	202,731.84
3600	Gastos Diversos	16,737.98	25,692.64	42,430.62
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FIN.	1,592,054.64	(13,131.40)	1,578,923.24
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	(261,535.65)	-	(261,535.65)
4200	Inversiones Disponibles para la Venta	16.23	-	16.23
4600	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(261,551.88)	-	(261,551.88)
4800	MARGEN OPERACIONAL	1,330,518.99	(13,131.40)	1,317,387.59
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,603,559.24	141,937.46	1,745,496.70
5000	Gastos de Personal y Directivos	841,836.45	2,719.14	844,555.59
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	663,109.37	139,172.09	802,281.46
5200	Impuestos y Contribuciones	98,613.42	46.23	98,659.65
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	22,708.73	-	22,708.73
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	(295,748.98)	(155,068.86)	(450,817.84)
6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	(295,748.98)	(155,068.86)	(450,817.84)
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	257.31	100,557.00	100,814.31
6700	Otros Ingresos y Gastos	257.31	100,557.00	100,814.31
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	(295,491.67)	(54,511.86)	(350,003.53)
6900	IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(295,491.67)	(54,511.86)	(350,003.53)


Mg. Nue Tapia Fernández
PRESIDENTE
CONSEJO DE ADMINISTRACION


Abog. Baltazar Vara Berrospi
VICE PRESIDENTE
CONSEJO DE ADMINISTRACION


CPC Carlos Alberto Uribe Antonio
GERENTE GENERAL


CPC Jhoan Darly Toledo Matos
CONTADOR
Matrícula 14-1782